lahir di Zamakhsyari pada bulan rajab tahun 467 H/1074 M dan wafat pada malam Arafah
di Jurjaniyah Khawarizm pada tahun 538 H/1143 M. Dalam teologi, beliau bermadzhab
mu’tazilah.

Beliau produktif menghasilkan karya-karya penting dalam berbagai bidang, khususnya
sastra. Karya besarnya dalam tafsir adalah Al-Kasyaf ‘an Khaqaiqi Ghawamidh an-Tanzil,
kitab tafsir terkenal yang sangat kompeten dalam bidang sastra.